



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 096/2016-A

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 053/2016

PROCESSO DE COMPRA N.º 096/2016-A – PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos seis dias do mês de julho do ano de dois mil e dezesseis, na sede do TRT da 15ª Região, localizada na Rua Barão de Jaguara, 901, Centro, Campinas/SP, CEP 13015-927, o TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, daqui em diante designado meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por seu Diretor-Geral, Paulo Eduardo de Almeida, portador da Carteira de Identidade RG n.º 17.090.594-9, SSP-SP e do CPF/MF n.º 059.189.268-52, de acordo com as atribuições que lhe foram conferidas, por delegação de competência, pelo Ato CPV 243/2014, publicado no DOU, seção 2, de 09/12/2014, pág. 40, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º 096/2016 – Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 496 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do Decreto n.º 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição de materiais de expediente, destinados a atender a demanda das Unidades deste E. Tribunal, da empresa abaixo identificada cuja prestação de serviço foi adjudicada na licitação, conforme descrito no quadro abaixo. As especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 096/2016, bem assim os termos da proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro de preços tem validade de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 12, *caput*, do Decreto n.º 7.892/2013.

EMPRESA

HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA - EPP, com sede na Rua Ibitinga, nº 80, Vila Bertioga, em São Paulo/SP, CEP 03.186-020, inscrita no CNPJ n.º 15.657.876/0001-82, telefones: (11) 3476-0038/0039, e-mail: sac@hopemix.com.br, neste ato representada por seu procurador, Sr. **Vitoel Oliveira Silva**, portador da Carteira de Identidade n.º 33.879.845-6 e do CPF n.º 220.315.578-74.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO					
Lote	Descrição	Unid.	Qtde	Valor Unitário (RS)	Valor Total (RS)
1	Bobina para calculadora, medidas 57mm de largura x 30m de comprimento. Variação aceitável nas medidas de 5% (cinco por cento). O produto deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar. Marca: Colorpel	Unid.	100	0,73	73,00



2	Barbante de polipropileno para empacotamento, na cor marrom ou cinza, largura de 10mm, em rolo de 500g (variação aceitável nas medidas de até 5%). (Código TRT: 2.BRB.1). Deverá estar embalado individualmente. O produto deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar. Marca: Novouso	Rolo	1.000	5,34	5.340,00
3	Grampo para grampeador, modelo 26/8, ideal para perfurar até 40 folhas, em embalagem com caixa com 5.000 unidades, com 210 grampos por pente, largura externa 12,9 mm, altura externa 08 mm, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem. O produto deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar. Marca: Bacchi	Cx. (c/ 5.000 unid)	500	5,03	2.515,00
4	Lápis preto de grafite nº 2 B, corpo em madeira, apontado, com envoltório do grafite inteiriço, sem emendas, medindo no mínimo 170mm de comprimento, com marca do fabricante impressa, em caixa com 12 unidades. O produto deverá possuir Certificado de Cadeia de Custódia e/ou Selo de Cadeia de Custódia do Cerflor ou do FSC. Deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar. Marca: Faber	Cx. (c/ 12 unid.)	300	6,00	1.800,00
5	Umificador de dedos (ou molha dedo ou umedecedor de dedos), creme especial para manuseio de papéis, não tóxico, em embalagem individual lacrada tipo estojo com 12g. Composição: ácido graxo, glicóis, corantes e essências, sem glicerina. Deverão apresentar na embalagem a identificação e composição do produto, telefone de contato do fabricante, data de fabricação e data de validade. O produto deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar. Marca: Star Print	Unid.	500	2,40	1.200,00



8	Régua plástica transparente medindo 30cm, com marcação frontal milimetrada. Espessura de, no mínimo, 02 mm (dois milímetros). Embalada individualmente. O produto deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar. Marca: Leo leo	Unid.	300	2,16	648,00
9	Roleta de entintamento (entintador), nas cores preta e vermelha, respectivamente para valores positivos e negativos, compatível com a máquina de calcular eletrônica Dismac, Elgin, Sharp e Proccalc. Referência do produto: código IR40T. O produto deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar. Deverá estar embalado individualmente. Marca: Colorprint	Unid.	50	13,72	686,00
14	Clipe niquelado nº 2. Medidas: 0,90 cm de largura e 2,90 cm de comprimento (variação aceitável das medidas de até 5%). Com tratamento anti-ferrugem. Caixa com 100 unidades. (Código TRT: 1.CLP.2) O produto deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar. Marca: Fixpaper	Cx. (c/ 100 unid)	800	1,62	1.296,00
16	Plástico tamanho ofício, com 0,14 micras de espessura, com 02 (dois) furos para utilização em pasta de arquivos/catálogos, para guarda de papéis. Deverá estar acondicionado em pacotes contendo 50 (cinquenta) unidades. Código TRT: 1.PLT.1. O produto deverá ser acondicionado em embalagem reciclada ou reciclável, preferencialmente de papelão ou de plástico à base de etanol de cana-de-açúcar. Marca: Dac	Pct. (c/ 50 unid)	100	10,00	1.000,00

VALOR TOTAL DOS LOTES = R\$ 14.558,00
VIGÊNCIA DA ATA: 05/07/2017



Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 096/2016-A

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Campinas, 06 de julho de 2016.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
PAULO EDUARDO DE ALMEIDA
TRT

HOPEMIX SUPRIMENTOS E SERVIÇOS LTDA – EPP
VITOELOLIVEIRA SILVA
PROCURADOR/FORNECEDOR